du Collège de Genève, vouait à l'histoire de sa cité un intérêt
passionné ; l'Escalade et le Collège furent les objets de ses recherches
et de ses travaux, et on se rappelle, en particulier, l'éclat qu'il sut
donner à la célébration du 350e anniversaire de l'Escalade. Sur
l'événement de 1602 A.-E. Roussy a publié Ce fut l'an mil six cent
et deux... Récit d'Escalade (Genève, 1952). Il se proposait d'écrire
une histoire du Collège de Genève qu'il connaissait mieux que
personne, et il avait commencé, dans les Annales du Collège, le récit
des origines de cette institution. II était entré dans notre Société